
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 07.06.2022 № 549         
 

 Городской округ Химки 
 

Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения 
городского округа Химки Московской области «Малый бизнес Химки»  

в новой редакции 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 
Администрации городского округа Химки Московской области 
от 30.12.2010 № 1841 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского 
округа Химки, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
городского округа Химки и внесения в них изменений», на основании 
Устава городского округа Химки Московской области, Администрация 
городского округа Химки Московской области (далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения 

городского округа Химки Московской области «Малый бизнес Химки» 
(далее – МКУ «Малый бизнес Химки») в новой редакции (приложение). 

2. Руководителю МКУ «Малый бизнес Химки» осуществить 
необходимые мероприятия по государственной регистрации Устава 
МКУ «Малый бизнес Химки» и изменений в сведения о юридическом лице, 
содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц, 
в установленном законом порядке. 

3. Признать утратившим силу пункт 3 постановления 
Администрации от 27.09.2017 № 944 «О создании Муниципального 
казенного учреждения городского округа Химки Московской области 
«Малый бизнес Химки» путем изменения типа существующего 
Муниципального бюджетного учреждения городского округа Химки 
Московской области «Малый бизнес Химки». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 
новости», а также разместить на официальном сайте Администрации 



в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Лёвочку Р.С. 
 
 
 
Глава городского округа         Д.В. Волошин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


